
        

 

D.D. n 423/2015 

 

Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01 – 
 

Visto Il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista La Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 

Visto Il Dl n. 112/2008  
Visto Lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14 giugno 2012 
Visto Il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 

05/04/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto Il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 91 dell’8 gennaio 2007 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

Visto Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato 

con DR n.1653 del 05/03/2010 

Vista   La delibera del Consiglio di Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed 

economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” del 9 settembre 

2015.  

Visto Il Decreto/Bando del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici 

ed economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”, D.D. N. 

346/2015 del 15/10/2015 con cui era stata indetta nuovamente la selezione 

per il conferimento di tre (3) assegni di tutorato didattico per gli insegnamenti 

di: Matematica per l’economia, Diritto costituzionale e Istituzioni di Diritto 

privato e pubblicato sul sito WEB dell’Università degli Studi di Bari: 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ 15/10/2015 

Considerato  Che nel succitato D.D. N. 346/2015 del 15/10/2015 per l’insegnamento di 

Istituzioni di Diritto privato sono state assegnate un numero totale di 75 ore 

di attività di tutorato 

Considerato  Che l’art. 5 del nel succitato D.D. N. 346/2015 del 15/10/2015 stabilisce che 

“l’impegno del tutor è previsto per il numero totale di ore relativo a ciascun 

insegnamento indicato all’art. 1” (75 ore nel caso di specie), e “per gli 

insegnamenti che eccedono un numero di ore superiore a 50 è previsto lo 

scorrimento della relativa graduatoria ai fini del completamento 

dell’impegno orario complessivo di cui all’art. 1.” 

Visti      I D.D. n.n. 404, 410 e 412/2015 rispettivamente del 06/11/2015, 12/11/2015 

e 18/11/2015 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della 

selezione de qua 

Visto   Il verbale relativo alla valutazione dei titoli redatto in data 18/11/2015 firmato 

dal Presidente della Commissione Prof.ssa Daniela CATERINO e dai 

membri della Commissione 



        

 

Visto Altresì il D.D. N. 419/2015 del 26/11/2015 con cui vengono approvati gli atti 

relativi alla selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato 

Esaminata La graduatoria di cui al citato provvedimento D.D. n. 419/2015 del 

10/11/2015 dal quale risulta approvata la graduatoria di merito in cui sono 

risultati idonei i dott.ri COLUCCI Domenico (con punti 8) e Annamaria 

MICCOLI (con punti 7) 

Vista La disponibilità sul capitolo di spesa  

 

DETERMINA 
ART. 1 

 
ai sensi dell’art.5 del bando D.D. n. 346/2015 del 15/10/2015 di conferire, al Dott. COLUCCI Domenico, 

nato a Laterza (TA) il 15/03/1980 l’incarico di 

 

“Tutor didattico per agevolare il raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli studenti iscritti al 1° 

anno di corso di Studio per l’a.a. 2014/2015 per l’Insegnamento di Istituzioni di Diritto privato” per 

un numero totale di 50 ore 

 

e alla dott.ssa Dott.ssa MICCOLI Annamaria, nata a Sava (TA) il 28/08/1952 l’incarico di  

 

“Tutor didattico per agevolare il raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli studenti iscritti al 1° 

anno di corso di Studio per l’a.a. 2014/2015 per l’Insegnamento di Istituzioni di Diritto privato” per 

un numero totale di 25 ore 

 

 

A fronte delle prestazioni, il Dipartimento corrisponderà al dott. Colucci Domenico un compenso lordo di 

euro 25,00 (venticinque Euro) ad ora per un totale di 1250,00 euro (milleduecentocinquanta Euro), e alla 

dott.ssa Annamaria Miccoli un compenso lordo di euro 25,00 (venticinque Euro) ad ora per un totale di  

625,00 Euro (seicentoventicinque Euro). I compensi devono intendersi al lordo delle ritenute fiscali 

previdenziali ed assistenziali a carico del percipiente e del committente. 
 

ART. 2 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, come da normativa vigente, sul sito istituzionale 

dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”:  

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/  

Taranto, 27 novembre 2015 
 

             



        

 

          


